
07/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=853673&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2020 

Às 16:07 horas do dia 02 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
235071723/2020-90, Pregão nº 00014/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: Frasco plástico cilíndrico transparente cristal 500ml c/ tampa plástica rosqueável c/lacre
de 25mm a 28mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.234,0000 , com valor
negociado a R$ 2.220,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

2.234,0000, Valor Negociado: R$ 2.220,0000

Homologado 02/07/2020
16:07:16

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 2
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME
GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 245,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 245,0800 , com valor
negociado a R$ 245,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

245,0800, Valor Negociado: R$ 245,0700

Homologado 02/07/2020
16:07:16

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES



07/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=853673&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: DETERGENTE SANEANTE
Descrição Complementar: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO METABISSULFITO
DE SÓDIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 1.054,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.054,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

5.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.054,5000

Homologado 02/07/2020
16:07:17

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 4
Descrição: BARRILETE
Descrição Complementar: BARRILETE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, COMPONENTES COM TAMPA
ROSQUEÁVEL E ALÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 388,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 386,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

386,6000

Homologado 02/07/2020
16:07:18

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 5
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA C2H6O, PESO
MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 96%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICACAS 64-
17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.288,0000 , com valor
negociado a R$ 5.285,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

5.288,0000, Valor Negociado: R$ 5.285,0000

Homologado 02/07/2020
16:07:19

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES



07/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=853673&tipo=t 3/3

Item: 6
Descrição: ALCOÔMETRO
Descrição Complementar: ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC/ CARTIER, ESCALA 0 A 100 °C,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO, COMPONENTES COM TERMÔMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20
Situação: Homologado

Adjudicado para: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 449,8000 , com valor
negociado a R$ 449,7900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REY-GLASS COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.345.762/0001-80, Melhor lance: R$

449,8000, Valor Negociado: R$ 449,7900

Homologado 02/07/2020
16:07:20

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 7
Descrição: BORRIFADOR
Descrição Complementar: Frasco Borrifador cilindrico em material plástico, tipo spray, com tampa protetora da
válvula. Capacidade 100 mL. Válvula rosqueável no frasco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.873,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATHEUS F. T DE MIRANDA , pelo melhor lance de R$ 12.790,0000 , com valor negociado a
R$ 12.749,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2020
14:28:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATHEUS F. T DE
MIRANDA, CNPJ/CPF: 35.283.273/0001-75, Melhor lance: R$

12.790,0000, Valor Negociado: R$ 12.749,0000

Homologado 02/07/2020
16:07:21

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Fim do documento


